

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUI  
 ATENCIOSAMENTE, DEP. DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO LEI 14.133/2021 || 21/2024  
 DATA ABERTURA: 03/10/2024 || 09:00

DATA: 03/10/2024  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS  
 PREVISÃO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 FORMA DE PAGAMENTO:  
 CONTA: Banco do Brasil S/A | AGENCIA: 1472-9 | C/C: 29687-2  
 PAGAMENTO: 30 DIAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
2	Agulha gengival 30G (embalagem com 100 unidades)	UN	12	DESCARPACK Modelo: 25MM X 0,30G MS: 10330669155	21,47000	257,64
4	Alavanca bandeirinha direita nº 1R	UN	21	IMPLA Modelo: IALA SEL 1R AD MS: 81986630002	18,63000	391,23
5	Alavanca bandeirinha esquerda nº 1L	UN	21	IMPLA Modelo: IALA SEL IL AD MS: 81986630002	18,44000	387,24
6	Alavanca Seldin reta nº 02 pequena	UN	5	IMPLA Modelo: ALA SEL 2 AD MS: 81986630002	18,44000	92,20
7	Algodão em roletes (pacote com 100 unidades)	UN	25	MAXCLEAN MS: 80156070016	2,14000	53,50
21	Cabo para espelho metálico	UN	25	IMPLA Modelo: ICAB ESP MS: 81986630001	2,99000	74,75
24	Colgadura clip individual	UN	10	IMPLA Modelo: ICOL MS: 81986630001	2,79000	27,90
28	Condicionador ácido fosfórico 37% em gel (embalagem com 3 unidades)	UN	25	IMPLA MS: 81986630015	2,97000	74,25
38	Enxaguatório bucal Digliconato de Clorexidina 0,12% (frasco de 1L)	UN	12	RABBIT / DENTAL CLEAN Modelo: CLINEXIDIN 0,12% MS: 2029745	20,78000	249,36
39	Escova de Robinson	UN	200	IMPLA Modelo: IER PLA BR MS: 81593730012	0,79000	158,00
40	Escova dental adulta	UN	400	ULTRA Modelo: ULTRA 2000 MS: ISENT0	0,53000	212,00
41	Escova dental infantil	UN	400	ULTRA Modelo: ZÉ ESCOVINHA MS: ISENT0	0,49000	196,00
43	Espátula Thompson de resina número 6	UN	10	IMPLA Modelo: IESP T 06 MS: 81986630001	35,99000	359,90
44	Espelho bucal nº 5 metálico	UN	25	IMPLA Modelo: IESPE 05 MS: 81986630001	2,14000	53,50
47	Extirpa nervos sortido 25mm (embalagem com 10 unidades sortidas)	PAC	5	IMPLA MS: 81593730002	18,78000	93,90

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
55	Fixador	UN	5	IMPLA MS: ISENTO	7,49000	37,45
57	Flúor gel acidulado ? Fluoreto de sódio 1,23% (embalagem com 200ml)	UN	10	IODONTOSUL MS: 80954610012	4,77000	47,70
58	Flúor gel neutro - Fluoreto de sódio 2% (embalagem com 200ml)	UN	5	IODONTOSUL MS: 80442020007	4,77000	23,85
59	Fórceps infantil curvo	UN	5	IMPLA MS: 81986630003	54,77000	273,85
60	Fórceps infantil reto	UN	5	IMPLA MS: 81986630003	54,77000	273,85
70	Kit de ionômero de vidro autopolimerizável (pó e líquido)	KIT	10	SS WHITE Modelo: VIDRION PLUS R MS: 80149719035	21,44000	214,40
71	Lâmina de bisturi número 12 (caixa com 100)	CX	1	DESCARPACK MS: 10330660276	23,99000	23,99
75	Mandril para disco pop-on	UN	5	3R/MICRODONT Modelo: POP-ON MS: 80676920016	16,75000	83,75
78	Microaplicador descartável (fino) (embalagem com 100 unidades)	PAC	15	3R/MICRODONT MS: 80676920019	8,04000	120,60
80	Óculos de proteção incolor	UN	5	FM Modelo: IMPERIAL MS: ISENTO	3,28000	16,40
84	Pasta profilática com flúor sabor menta (embalagem com 90g)	UN	5	ALLPLAN Modelo: PROPHYCARE MS: 80954610002	3,88000	19,40
89	Ponta diamantada 1012	UN	15	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	2,18000	32,70
90	Ponta diamantada 1013	UN	15	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	2,18000	32,70
91	Ponta diamantada 1014	UN	15	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	2,18000	32,70
92	Ponta diamantada 1014 haste longa	UN	15	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	2,18000	32,70
93	Ponta diamantada 1016	UN	15	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	2,18000	32,70
94	Ponta diamantada 1016 haste longa	UN	15	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	2,18000	32,70
95	Ponta diamantada 1090	UN	10	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	2,18000	21,80
96	Ponta diamantada 3118 F (dourada)	UN	15	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	2,18000	32,70
97	Ponta diamantada 3195 F (dourada)	UN	15	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920044	2,18000	32,70
102	Ponteira ultrassom Schuster T4-S	UN	2	IMPLA MS: 81593730032	44,77000	89,54
107	Revelador	UN	5	IMPLA MS: ISENTO	7,49000	37,45


ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
114	Seringa carpule com refluxo	UN	10	IMPLA Modelo: ISER CARPULE MS: 81986630001	34,99000	349,90
118	Spray lubrificante para canetas de rotação	UN	5	IMPLA MS: ISENT0	14,77000	73,85
119	Sugador endodôntico (embalagem com 20 unidades)	PAC	10	BIODONT Modelo: SSPLUS MS: 80156070001	13,39000	133,90
121	Tesoura Iris para remoção de sutura 11,5cm	UN	10	IMPLA MS: 81593730028	11,79000	117,90
122	Tira abrasiva de aço 125mm x 4,0 x 0,12 (embalagem com 12 unidades)	PAC	10	IMPLA Modelo: ITLA04 MS: 81986630005	4,94000	49,40
123	Tira abrasiva de aço 125mm x 6,0 x 0,12 (embalagem com 12 unidades)	PAC	10	IMPLA Modelo: ITLA06 MS: 81986630005	4,94000	49,40
126	Verniz com flúor 5%	UN	5	SS WHITE MS: 80149710209	20,68000	103,40
<b>Valor total da proposta:</b>					<b>R\$ 5.104,75</b>	
<b>Cinco mil e cento e quatro reais e setenta e cinco centavos</b>						

Concordamos com toda as cláusulas do presente edital. Todos os encargos e despesas já estão inclusos nos valores. O objeto ofertado atende todas as especificações exigidas no termo de referência.

Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e condições do Edital e Anexos, relativos à licitação supra.

Declara, sob as penas da lei, que tem condições de fornecer a quantidade estabelecida no prazo assinalado, independentemente dos demais compromissos de fornecimento porventura existentes, bem como que fornecerá o material de acordo com as especificações técnicas, respeitando as condições de embalagens, prazos de validade, requisitos específicos, enfim todas as especificações.

- CONTATO PARA TODOS OS ASSUNTOS RELACIONADOS A ESSE PREGÃO, E-MAIL: maximadental@licitacoes.londrina.br e/ou licitacao@licitacoes.londrina.br



**LUIDY DE MORAIS LADEIRA**  
**CPF: 042.999.099-50**  
**RG: 8.772.994-0**